
 

              

    L i c e o  A r t i s t i c o  S t a t a l e  “ P .  P e t r o c c h i ”  
    P . z z a  S .  P i e t r o ,  4  -  5 1 1 0 0  P i s t o i a  

 Tel.: 0573 364708 - 975029 Fax: 0573 307141 
Cod ice  f isca le  :   80010010470 

e - ma i l :  p t s d0 1 0 0 0 5@is t r u z io n e . i t  
in f o@ l ice oa r t i s t ico p is t o ia .ed u . i t  

p tsd 0 1 0 0 5 @pec . is t r u z ion e . i t   
 

  
Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.1;10.2 e 10.3  – Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 9709 del 27.04.2021 -   

progetto 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti CUP G59J21004280006 

progetto 10.2.A Competenze di base CUP G59J21004290006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il Programma annuale E.F.2021;  

VISTO  il Decreto n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO  il Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2; 

VISTO  l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 9709 del 27.04.2021 APPRENDIMENTO E SOCIALITA’- Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione; 

VISTA  la Nota autorizzativa M.I. Prot. AOODGEFID/17655 del 07 giugno 2021 - Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.1;10.2 e 10.3  – 
Azioni 10.1.1,10.2.2. e 10.3.1. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 9709 del 27.04.2021 -  Competenze di 
base Codice progetto: 10.2.2A  – CUP: G59J21004290006  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 12 maggio 2021 di autorizzazione alla partecipazione al 
progetto;  

VISTA                 la necessità di reperire tra il personale interno idonee professionalità per svolgere la funzione di 
ESPERTO di TUTOR e di FIGURA AGGIUNTIVA nella conduzione delle attività formative previste 
dal PON “Apprendimento e socialità”; 



 

              

    L i c e o  A r t i s t i c o  S t a t a l e  “ P .  P e t r o c c h i ”  
    P . z z a  S .  P i e t r o ,  4  -  5 1 1 0 0  P i s t o i a  

 Tel.: 0573 364708 - 975029 Fax: 0573 307141 
Cod ice  f isca le  :   80010010470 

e - ma i l :  p t s d0 1 0 0 0 5@is t r u z io n e . i t  
in f o@ l ice oa r t i s t ico p is t o ia .ed u . i t  

p tsd 0 1 0 0 5 @pec . is t r u z ion e . i t   
 

  
Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.1;10.2 e 10.3  – Azioni 10.1.1, 10.2.2. e 10.3.1. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 9709 del 27.04.2021 -   

progetto 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti CUP G59J21004280006 

progetto 10.2.A Competenze di base CUP G59J21004290006 

 

 

RILEVATO           che le attività del personale interno possono riguardare soltanto attività prestate oltre il regolare orario 
di servizio, risultanti dai registri delle firme o da altro documento che attesti l’impegno orario; 

DATO ATTO        che in seguito alle nomine effettuate nei collegi docenti del 15.06.2021 e del 28.06.2021vi sono ancora 
posizioni vacanti;  

RITENUTO      necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali ESPERTI - TUTOR per lo 
svolgimento delle attività formative  

DETERMINA 
di avviare tre procedure distinte per il reclutamento di personale esperto/tutor, attraverso un avviso interno.  
Qual ora non sarà possibile reperire le figure richieste all’interno dell’Istituzione scolastica si procederà con avviso diretto 
ad altre Istituzioni scolastiche per eventuali collaborazioni plurime.  
Nel caso di mancata adesione si procederà mediante avviso pubblico per il reclutamento di esperti esterni estranei 
all’amministrazione scolastica.  
La domanda di disponibilità all’effettuazione degli incarichi dovrà essere prodotta utilizzando i modelli che verranno 
allegati agli avvisi.  
Qualora si voglia partecipare a più moduli, dovrà essere inviata una richiesta per ciascun modulo.  
Gli incarichi per ciascun modulo saranno attribuiti anche in presenza di una sola richiesta pervenuta.  
Il conferimento di incarichi a docenti interni all’amministrazione Scolastica sarà retribuito nella misura massima prevista 
dal progetto ed sarà assoggettato alla medesima disciplina fiscale e previdenziale prevista dal CCNL vigente. 

 

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa  Elisabetta Pastacaldi 


		2021-07-15T12:10:11+0200
	PASTACALDI ELISABETTA




